



FEIERN & VERANSTALTUNGEN

2 0 2 6

Ansprechpartnerin:
Karin Schielke

E-Mail:
marketing@flora-hotel.de

Telefon:
033439 – 830

RAUM & DEKORATION

VERANSTALTUNGSRAUM I
mit eigener Terrasse
[barrierefrei]
für 20 bis max. 30 Personen,
von 08-22 Uhr buchbar

VERANSTALTUNGSRAUM II
mit Kegelbahn
[barrierefrei]
für 20 bis max. 30 Personen,
von 08-22 Uhr buchbar

Wenn sich die zu Beginn gemeldete Gästeanzahl auf unter 20 Personen reduziert, behalten wir uns das Recht vor, Ihre Veranstaltung in eine der Personenanzahl entsprechenden Räumlichkeit zu verlegen, eine Raumnutzungsgebühr zu berechnen oder den Veranstaltungstermin, wenn möglich, zu verschieben.

Tischwäsche
weiß
- kostenfrei -

Mundservietten
Weiß/Bordeaux/Dunkelgrün
- kostenfrei -

StuhlhusSEN
4,00 Euro /Stück
- Reinigungsgebühr -

Spitzkerzen/Teelichter
Weiß
kostenfrei

Kerzenleuchter
3,00 Euro/Stück
- Leihgebühr -

Blumendekoration
[vom „Blumenhaus Lempe“]
Preis auf Anfrage

SPEISEN & GETRÄNKE

Grundsätzlich ist es in unseren Räumen nicht gestattet Speisen und Getränken mitzubringen.
Bei einer ausdrücklichen Genehmigung (schriftlich im Vertrag) unsererseits erlauben wir uns ein Korkgeld [Buttoeinkaufspreis x 4] bzw. Tellergeld [2,00 Euro /Pers.] je nach Aufwand zu berechnen.
Dies gilt auch bei Bestellungen von unserer Partnerkonditorei „Friedrich“ aus Rüdersdorf.

2-GANG-MENÜ
26,00 Euro p.P.

3-GANG-MENÜ
34,00 Euro p.P.

4-GANG-MENÜ
45,00 Euro p.P.

½ belegtes Brötchen
2,30 Euro

1 Belegtes Brötchen
4,00 Euro

1 Canapeé
2,30 Euro

Knabberschale
5,50 Euro p.Stk.

Blechkuchen nach Wahl
2,80 Euro p.Stk.

Schlagsahne
1,50 Euro p.P.

Die Preise sind gültig ab den 28.07.2025, das Recht der Preisveränderung wird vorbehalten.
Flora-Apart-Residenz GmbH & Co.KG – Florastraße 15 – 15370 Fredersdorf – Telefon:033439/830 – www.flora-hotel.de – verkauf@flora-hotel.de



FLORA BUFFET
ab 20 Personen buchbar
37,40 Euro p.P.*

MÄRKISCHES BUFFET
ab 20 Personen buchbar
38,60 Euro p.P.*

GOURMET BUFFET
ab 20 Personen buchbar
52,40 Euro p.P.*

BBQ BUFFET
ab 20 Personen buchbar
37,20 Euro p.P.*

***Kinder:** bis 5 Jahre kostenfrei, zw.6-12 Jahre zahlen 50%, Kinder ab 13 Jahre sind Vollzahler

Bei den **GETRÄNKEN** lassen wir Ihnen die Wahl, welche Getränke Sie aus unserer Getränkekarte Ihren Gästen anbieten möchten. Die Abrechnung erfolgt nach Verzehr mit Einzelnachweis.
Wir bieten keine Getränkepauschalen in unserem Haus an.

MUSIK & TECHNIK

DJ - Diskothek „Kontakt“: 5 Stunden 400,00 Euro, jede weitere Stunde 50,00 Euro
Gern können Sie auch Ihren eigenen DJ mitbringen. Wir berechnen eine Unkostenpauschale von 3,00 Euro pro Stunde für einen DJ und 6,00 Euro pro Stunde für eine Band.

Bluetooth-Musik-Box
20,00 Euro/Tag

Hifi-Anlage von Sony
auf der Kegelbahn
- mit Radio und 50 CD-Wechsler -
20,00 Euro/Tag

Beamer mit Leinwand
20,00 Euro /Tag

4 Bundeskegelbahnen: 10,00 Euro/Bahn/Stunde

ÜBERNACHTUNGEN

Zimmerkategorie
Economy
Standard
Classic
Komfort

Einzelzimmer
99,00 Euro pro Person
119,00 Euro pro Person
129,00 Euro pro Person
149,00 Euro pro Person

Doppelzimmer
59,00 Euro pro Person
69,00 Euro pro Person
79,00 Euro pro Person
89,00 Euro pro Person

Die Preise verstehen sich pro Person und Übernachtung inklusive Frühstück vom Buffet, Nutzung der Sauna-Oase sowie der gesetzlich geschuldeten Mehrwertsteuer. Anreise ab 14 Uhr. Abreise bis 10 Uhr.

ZUBUCHBARE LEISTUNGEN:

Frühstück
für AußerHausGäste
18,00 Euro p.P.

Babybetten auf Anfrage
kostenfrei

Hunde auf Anfrage
[nur nach Verfügbarkeit und Vorreservierung möglich]
20,00 Euro/Tag